ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИ
ЙЫШĂНУ

14.05.2019 ç.  248 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2019 г.  № 248
поселок Ибреси

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации подпрограммы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ибресинском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики»

            В целях реализации региональных проектов «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию», «Акселерация субъектов МСП», принятых во исполнение соответствующих федеральных проектов национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», администрация Ибресинского района Чувашской Республики  постановляет:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ибресинском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики».

2. Ответственным исполнителям организовать своевременное выполнение Плана  мероприятий («дорожной карты»).

3.  Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района Гаврилова В.Ф.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района

С.В. Горбунов
Т.Н. Набока
2-25-71
Приложение
 к постановлению администрации

 Ибресинского района

Чувашской Республики

от 14.05.2019 г. № 248
План мероприятий («дорожная карта»)
по  реализации подпрограммы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ибресинском районе
Чувашской Республики» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики
«Экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики»
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. «Реализация мероприятий регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

	1.1

	Обеспечение деятельности Республиканского бизнес-инкубатора
	 В течение
года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, совместно с:
Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, АУ ЧР «Республиканский бизнес-инкубатор» Минэкономразвития Чувашии, АНО «АПМБ».
	За счет реализации указанных мероприятий предусматривается выполнение показателя по увеличению количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Ибресинского района Чувашской Республики.

	11.1
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства, гражданам, желающим создать собственный бизнес, в разработке бизнес-планов и технико-экономических обоснований на бесплатной основе
	В течение

года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района совместно с:

Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, АУ ЧР «Республиканский бизнес-инкубатор»

	Рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства, желающих открыть собственный бизнес, получателей государственной поддержки, увеличение количества созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства

	1.1.2
	Организация и проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства , средств массовой информации по вопросам предпринимательства по различным номинациям, в том числе среди молодежи
	В течение

года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района

	Рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.3
	Регулярное проведение Дней малого и среднего  предпринимательства в районе с приглашением специалистов из республики
	В течение

года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, совместно с:

Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, АУ ЧР «Республиканский бизнес-инкубатор» Минэкономразвития Чувашии
	повышение информированности предпринимателей; повышение финансовой грамотности финансовых структур; оказание содействие в решении проблем

	1.1.4
	Организация  мероприятий по ведению реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку
	В течение

года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, совместно с:

Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, АУ ЧР «Республиканский бизнес-инкубатор» Минэкономразвития Чувашии
	Формирование информации о реализуемых мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.1.5
	Проведение обучающих семинаров и консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства, граждан, желающих создать собственный бизнес, по различным аспектам предпринимательской деятельности, рабочих встреч, круглых столов, тренингов, конференций по вопросам развития малого и среднего предпринимательства с приглашением специалистов из республики
	В течение

года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, совместно с:

Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, АУ ЧР «Республиканский бизнес-инкубатор» Минэкономразвития Чувашии, АНО «АПМБ».
	рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства, повышение информированности предпринимателей; повышение финансовой грамотности финансовых структур; оказание содействие в решении проблем

	1.1.6
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших

государственную поддержку
	В течение

года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, совместно с:

Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, АУ ЧР «Республиканский бизнес-инкубатор» Минэкономразвития Чувашии
	Оценка  состояния малого и среднего предпринимательства

	1.1.7

	Направление заявок и пакетов документов к ним, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства на получение государственной поддержки
	В течение

года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, совместно с:

Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, АУ ЧР «Республиканский бизнес-инкубатор» Минэкономразвития Чувашии
	Формирование информации о реализуемых мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства

	II «Реализация мероприятий регионального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»

	2.1
	Содействие  развитию новых финансовых инструментов(микрокредитование)
	В течение года
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района, совместно с:

Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, АУ ЧР «Республиканский бизнес-инкубатор» Минэкономразвития Чувашии, АНО «АПМБ».
	Предусматривается выполнение показателей по увеличению оборота продукции и услуг, произведенных субъектами малого и среднего предпринимательства, доли продукции(работ, услуг),произведенной субъектами малого и среднего предпринимательства, доли среднесписочной численности работников у субъектов малого  и среднего бизнеса в общей численности занятого населения, увеличению численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей.